
調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 円 839,000 494,600 524,000

共通仮設費 円 326,769 208,560 227,646

純工事費 円 1,165,769 703,160 751,646

現場管理費 円 494,635 376,412 385,495

工事原価 円 1,660,404 1,079,572 1,137,141

一般管理費等 円 379,596 750,428 822,859

工事価格合計 円 2,040,000 1,830,000 1,960,000 1,960,000

消費税 円 204,000 183,000 196,000 196,000

工事費計 円 2,244,000 2,013,000 2,156,000 2,156,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

保育間伐 0.74 ha 146,224 0.74 150,000 111,000 0.93 150,000 139,500 1.00
保育間伐 0.31 ha 62,000 0.31 150,000 46,500 0.23 150,000 34,500 1.00
保育間伐 1.76 ha 526,592 1.76 160,000 281,600 1.70 160,000 272,000 1.00
保育間伐 0.37 ha 104,184 0.37 150,000 55,500 0.52 150,000 78,000 1.00
直接工事費 839,000 494,600 524,000
周囲測量 1.75 km 1.75 56,910 99,502 1.96 59,286 116,200 1.04
人力伐開 1.49 km 1.49 24,200 36,058 1.63 24,200 39,446 1.00
共通仮設費 45,306 73,000 72,000

共通仮設費計 326,769 208,560 227,646

純工事費 1,165,769 703,160 751,646

現場管理費 494,635 376,412 385,495

工事原価 1,660,404 1,079,572 1,137,141

一般管理費等 379,596 750,428 822,859

工事価格計 2,040,000 1,830,000 1,960,000 1,960,000

消費税 204,000 183,000 196,000 196,000

工事費計 2,244,000 2,013,000 2,156,000 2,156,000

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額

281,463



調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価

燃料、技能職員負担のため、該当なし。



調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との
関係

(市場単価を記入）

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名

燃料、技能職員負担のため、該当なし。



調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位

入札時 工事完成時

燃料、技能職員負担のため、該当なし。



調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

1.25

1.10

1.13

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名
下請け会社との関

係等

周囲測量

保育間伐

(17,850)

10.0

(19,100)

普通作業員 (16,600)

特殊作業員

(8.0) 自社 16,600

(26.0) 自社 19,100 28.5

計 (34.0) 17,850 38.5



調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

世話役
普通
作業員

特殊
作業員

オペ 世話役
普通
作業員

特殊
作業員

オペ

周囲測量 測量・人力伐開 8.0 8.0 10.0 10.0 1.25
保育間伐 本数調整伐 26.0 26.0 28.5 28.5 1.10

計 8.0 26.0 34.0 10.0 28.5 38.5 1.13

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和2年度　県営林造林事業　第1号工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時

該当なし



調査様式ー２（黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出）　赤字の理由（赤字の場合）

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←調査表１ 2,156,000
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←調査表１ 2,156,000
落札率（A/a）←調査表１ 89.71%
最終実績率（B/C）←調査表１ 100.00%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由


